
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

23

4-5Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Nově linkou 48 k Mohyle míru
AQUABUS - letní provoz

2-3 Moutnice - vinařská akce
Dny dopravní nostalgie

6-7

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Výlet na Sokolnicko
 

Na světě je přece krásně
slunce svítí, láká ven

nežli doma skládat básně
na výlet si vyjedem.

 
Novinka už na nás čeká

nový krajský autobus
z Brna, Úzké do daleka
pěšky je to řádný kus.

 
Projedeme Kobylnice

v Praci prudce zahneme
vyděsí nás převelice

kam to vlastně jedeme.
 

Krásný výhled do daleka
bitva se tu odbyla

muzeum tam na nás čeká
v Praci míru Mohyla. 

 
Dost už bylo historie

jsou i jiné radosti
v Moutnicích se víno pije

jí se šunka od kosti.
 

V sobotu na místním hřišti
vinaři košt pořádají

staří, mladí, ba i svišti
radost z toho velkou mají. 

AKTUÁLNÍ ZMĚNY
 V DOPRAVĚ

Sledujte prosím naše webové stránky a sociální sítě

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

RYCHLÁ POMOC
V DOPRAVĚ

Pokud jste něco zapomněli ve spojích IDS 
JMK, volejte ihned na náš kontatní telefon 
5 4317 4317 . Operátorovi nahlaste linku 
a další potřebné informace. 
Naši pracovníci kontaktují řidiče a pokusí 
se zajistit navrácení zapomenuté věci.

Zapomněl jsem něco ve spojích 
IDS JMK

Vážení cestující,
následující dny přinesou příjemné novinky pro cestování v IDS JMK:

- od 10. 6. 2022 se obnovuje provoz linky 80 na Špilberk
- od 11. 6. 2022 budou vybrané spoje linky 48 prodlouženy až k Mohyle Míru
- od 13. 6. 2022 bude upraven provoz na lince 105 AQUABUS mezi Brnem a Aqualandem 
Moravia. Autobusy pojedou častěji během letní sezóny.

Na všech těchto linkách platí běžné jízdenky IDS JMK.

Připravujeme pro vás posílení dopravy k ohňostrojům, které se budou konat na 
Brněnské přehradě.

Program na
http://www.ignisbrunensis.cz

Prelude: BRNO–JIH
sobota 11. 6. 2022 22:30 / areál Hněvkovského Brno-jih
THEATRUM PYROBOLI Česko

„Dětské sny o štěstí“



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

23
2022

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

NOVĚ LINKOU 48 NOVĚ LINKOU 48 
K MOHYLE MÍRUK MOHYLE MÍRU

Vážení cestující,
od 11. 6. 2022 dojde ke zprovoznění nové zastávky Prace, Mohyla 
míru na lince 48. 
Linka 48 pojede až k Mohyle míru v intervalu 2 hodiny. Jízdní řád 
naleznete na webu www.idsjmk.cz v sekci jízdní řády.

Pro jednu cestu potřebujete jízdenku na zóny 100+101+610 (3 zóny 
za 27 Kč).

Přejeme Vám příjemnou cestu s IDS JMK

V
Muzeum Brněnska poskytne slevu ve výši 50 % 
ze základního vstupného při předložení platné 
roční předplatní jízdenky; 10 % ze základního 
vstupného při předložení platné předplatní 
jízdenky jednodenní, třídenní, pětidenní, 
čtrnáctidenní, měsíční nebo čtvrtletní na 
všech svých pobočkách: Podhorácké muzeum, 
Muzeum ve Šlapanicích, Památník Mohyla 
míru, Památník písemnictví na Moravě, 
Muzeum v Ivančicích a Vila Löw-Beer v Brně.

Slevy platí na stálé expozice i aktuální výstavy. 
Slevy se nedají kombinovat se zlevněným 
vstupným ani s jinými slevovými kartami a 
průkazy. Sleva se nevztahuje na mimořádné 
akce, přednášky, koncerty, programy pro děti, 
školy a doprovodné programy.

%%sleva Sleva s jízdenkou 
IDS JMK na vstup



Přímá autobusová linka IDS JMK mezi Brnem a Aqualandem Moravia / 
Autokempem Merkur je v provozu během celého roku.  Linka je označena číslem 
105 a odjíždí ze Zvonařky. V Brně zastavuje dále na Strážní a u Ústředního hřbitova. 
Na lince platí běžný Tarif IDS JMK.

Spojení z ostatních měst a obcí Jihomoravského kraje vyhledávejte www.idsjmk.cz.
  
Doporučené odjezdy AQUABUSu pro návštěvníky Aqulandu Moravia

24 H Pro víkendové cestování AQUABUSEM jednodenní jízdenku Celosíťovou za 
190 nebo 150 Kč, která v nepracovní dny platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 
let a nemusíte řešit další jízdenky. 

Při zakoupení běžné jednorázové jízdenky potřebujete variantu na 6 zón za 49 
Kč. Majitelé předplatní jízdenky pro Brno (zóny 100+101) potřebují jízdenku na 
4 zóny za 34 Kč. 

Všechny jízdenky IDS JMK koupíte přímo u řidiče v AQUABUSU nebo využijte mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon - https://www.idsjmk.cz/poseidon.aspx.

Rychlé přímé spojení Brno - Aqualand Moravia

Přímé spojení 
Brno - Aqualand

rychle
za 45 minut

až 14x denně
tam a zpět

%%sleva

Partnerem Slevového programu IDS 
JMK je také Aqualand Moravia, který 
poskytuje slevu na vstup vě výši 10 %.

Podmínky slevy: vstupné zakoupené 
na pokladně s platnou jednorázovou, 
jednodenní nebo předplatní jízdenkou. 

Sleva se nevztahuje na mimořádné a 
krátkodobé akce, nelze ji kombinovat  
s jinými slevami.

Sleva s jízdenkou 
IDS JMK na vstup

Aqualand Moravia je největší vodní 
zábavní centrum na Moravě. 
V areálu můžete vyzkoušet 20 vodních 
atrakcí, 20 bazenů, sauny a kvalitní 
gastronomii .

Během letních prázdnin Aqualand 
Moravia připravuje zajímavé akce pro 
celou rodinu.

Aqualand Moravia se těší na Vaši 
návštěvu. 

Více o Aqualandu Moravia na odkazu 
http://www.aqualand-moravia.cz.

SOBOTY + NEDĚLE + SVÁTKY
Brno

Zvonařka 
06:55 07:55 08:55 09:25 09:55 11:55 13:55 14:55 15:55
16:55 17:55 18:55 19:55 20:25

Aqualand
Moravia

08:10 10:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
21:10

PRACOVNÍ DNY
Brno

Zvonařka
05:55 07:05 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:15 14:05
14:35 15:05 15:35 16:35 17:35 18:35 19:55

Aqualand 
Moravia

09:45 11:15 12:15 13:15 14:15 14:55 15:20 16:10 16:45
17:45 18:45 21:10

Provoz AQUABUSU na regionální autobusové lince 105 financuje Aqualand Moravia.

Jízdní řád obsahuje pouze vybrané doporučené spoje linky AQUABUSu.

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

23INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

OMEZENÍ NA LINCE XS2A DO ADAMOVA
VÍKEND 11 .- 12. 6. 2022

XS2A, XS2D
POZOR! Ve dnech 11., 12., 25., 26.6.; 2., 3., 9., 10., 23., 24.7.; 13., 14., 
20., 21.8.2022 jsou všechny spoje linky xS2A ukončeny v zastávce 
Bílovice nad Svitavou, náměstí. Linka nebude během těchto 
víkendu až do Adamova.

ZMĚNY ZASTÁVEK V LIDÉŘOVICÍCH
13. 6. - 2. 8. 2022

910, 911
Od 13. 6. do 2. 8. 2022 23:59 bude zcela uzavřena komunikace 
přes Vnorovy, Lidéřovice z důvodu její opravy. Zastávky Vnorovy, 
Lidéřovice a Vnorovy, škola budou v uvedenou dobu bez obsluhy. 
Bude zřízena náhradní zastávka „Vnorovy, kopec“ v blízkosti 
domů č. p. 187 a 664 na ulici Hlavní.

OMEZENÍ PŘES BOHDALICE-PAVLOVICE
13. 6. - 22. 12. 2022

156, 166, 650
Od 13. 6. do pravděpodobně 22. 12. 2022 bude upraven provoz 
autobusových linek 156, 166 a 650.
Linka 156 obousměrně mezi zastávkami Bohdalice-Pavlovice, 
Bohdalice a Kozlany pojede silnicí II/431 a místní silnicí v Kozlanech. V 
Kozlanech se linka 156 obousměrně nejdříve přijede otočit u kapličky, 
pak obslouží zastávku u kapličky a následně obslouží zastávku 
nedaleko u domu č.p. 105.
Linka 166 obousměrně mezi zastávkami Bohdalice-Pavlovice, 
Bohdalice a Hvězdlice, Staré Hvězdlice - pojede silnicí II/431 a místní 
silnicí v Kozlanech a dále po zemědělské komunikaci na silnici II/429. 
V Kozlanech obslouží zastávku nedaleko u domu č.p. 105 (směr 
Vyškov) a u domu č.p. 129 (směr Brankovice).
Linka 650 obousměrně mezi zastávkami Bohdalice-Pavlovice, 
Bohdalice a Milonice, Roštoutky, statek - pojede silnicí II/431 a místní 
silnicí v Kozlanech a dále po zemědělské komunikaci na silnici II/429. 
V Kozlanech obslouží zastávku nedaleko u domu č.p. 105 (směr 
Vyškov) a u domu č.p. 129 (směr Brankovice).
Změna zastávek:
Bohdalice-Pavlovice, Hradčany (oba směry) - zrušena, blízká 
zastávka je Bohdalice-Pavlovice, Bohdalice.
Kozlany pro linku 156 přesunuta za kapličku a také na místní silnici 
nedaleko č.p. 105.
Kozlany pro linku 166, 650 pro směr Vyškov přesunuta na místní 
silnici nedaleko č.p. 105.
Kozlany pro linku 166, 650 pro směr Brankovice a Nesovice přesunuta 
na místní silnici poblíž č.p. 129.

ZASTÁVKA LESNÍ HLUBOKÉ (TOČNA) BEZ OBSLUHY 
11. 6. 2022 (12:00-23:59)

401
Linka 401 v sobotu 11. 6. 2022 od 12:00 do 23:59 hodin vynechá 
vynechá všemi spoji závlek do Lesního Hlubokého.
Změna zastávek:
Lesní Hluboké (točna): bez obsluhy

OBNOVENÍ PROVOZU LINKY 80 NA HRAD 
ŠPILBERK V BRNĚ

10. 6. 2022

80
S platností od pátku 10. června 2022 bude obnoven provoz sezónní 
minibusové linky 80 v trase Česká – Hrad Špilberk. Linka bude v 
provozu vždy v pátek, sobotu a neděli.

VÝLUKA MEZI UHERSKÝM HRADIŠTĚM A STARÝM 
MĚSTEM U UH

14. - 17. 6. 2022

S5, S6, R56
Od 14. 6. 2022 od 7:00 hodin nepřetržitě do 17. 6. 2022 do 7:00 
hodin budou úseku Uherské Hradiště - Staré Město u U.H. vlaky 
linek S6, S5 nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí 
podle jízdních řádů linek xS6, xS5. Dne 15.6.2022 od 8:00 hod. 
do 13:55 hod. budou nahrazeny i vlaky linky R56 autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle jízdních řádů linek xR56.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Uherské Hradiště – před staniční budovou
• Staré Město u Uherského Hradiště - u nádraží na zastávce 
autobusů „Staré Město, žel.st.“

NOČNÍ OMEZENÍ DOPRAVY PROVAZNÍKOVA X KARLOVA
11. 6. 2022 (12:00-23:59)

N94, E75, 75, 210, XSA
Z důvodu montáže nosníků nového silničního mostu bude v nocích 
10./11. června a 11./12. června 2022 vždy od 22:00 do 5:00 omezen 
průjezd křižovatkou Provazníkova × Karlova.

Autobusové linky 75, E75 a 210 v obou směrech pojedou odklonem 
ulicemi Provazníkovou a Valchařskou. Linka 75 tak vynechá zastávku 
Karlova. Zastávka Maloměřický most bude pro linky 75, E75 a 210 v obou 
směrech přeložena k zastávkám tramvajové linky 4.

Autobusové linky N94 a xS2A ve směru do Bílovic pojedou odklonem 
ulicí Valchařskou. Linka N94 tak vynechá zastávku Karlova, zastávky 
Tomkovo náměstí a Maloměřický most obslouží společně s tramvajovou 
linkou 4. Linka xS2A obslouží zastávku Tomkovo náměstí na začátku 
ulice Valchařské (bývalá výstupní zastávka linky 57). Ve směru do centra 
pojedou obě linky po svých pravidelných trasách přes zastávku Karlova.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

23INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA VE VÝLUCE - ŽELEŠICE
13. 6. 2022 (9:00 - 13:00) 

510
Spoje linky 510 budou v pondělí 13. 6. 2022 mezi 9. a 13. hodinou 
jezdit následovně:

Budou rozděleny na dvě větve, Modřice, žel. st. - Želešice, 
hostinec a Ořechov, Jeřábkova - Želešice, u Sulzrů.

Pozor! Spoje mezi Ořechovem a Želešicemi jezdí v jiných časových 
polohách oproti dosavadnímu jízdnímu řádu. V zastávce Ořechov, 
ObÚ je zajištěn vzájemný přestup mezi autobusem Modřice-
Ořechov a minibusem Ořechov-Hajany.

Změna zastávek:
Želešice, u Sulzrů - pro směr do Ořechova přeložena k označníku 
pro protilehlý směr (do Modřic)

POSÍLENÍ DOPRAVY DO KOMÁROVA (IGNIS 
BRUNENSIS)

11. 6. 2022 

1, 4, 8, 9, 10, 12, 50, 67, N94, N95, N96, N99
V sobotu 11. června 2022 se ve sportovním areálu na ulici 
Hněvkovského v Komárově uskuteční Jihobrněnský dětský den 
a další doprovodné akce v rámci festivalu Ignis Brunensis. Na 
závěr akce bude ve 22:30 odpáleno ohňostrojné prelude. Dojde 
proto k posílení na linkách MHD.
V denní době bude pro dopravu do Komárova možné použít 
pravidelnou tramvajovou linku 12 a navíc také tramvajové linky 8 
a 10, které sem budou odkloněny v rámci výluky tramvají v ulici 
Křenové.
Po ukončení výluky v ulici Křenové (od 20:30) bude provoz na 
lince 12 posílen spoji navíc a prodloužen přibližně do 0:00.
Na autobusové lince 50 budou nad rámec pravidelného jízdního 
řádu zajištěny navíc odjezdy z Mariánského náměstí směr Bystrc 
ve 23:03 a 23:18.
Spoj autobusové linky 67 s odjezdem ve 22:52 od hlavního 
nádraží bude mimořádně prodloužen do zastávky Avion Shopping 
Park.
Na autobusové lince N94 bude zajištěn navíc posilový spoj ve 
23:05 z Komárova směr Modřice.
Na autobusové lince N95 bude zajištěn navíc posilový spoj ve 
23:02 z Komárova směr Chrlice.
V závislosti na aktuální poptávce bude zajištěno operativní 
posílení prvních spojení nočních linek u hlavního nádraží. 
Přibližně do 23:30 bude také prodloužen provoz tramvajových 
linek 1, 4, 8 a 9.

VÝLUKA TRAMVAJÍ V ULICI KŘENOVÉ
11. - 12. 6. 2022 

8, 9, 10, 31, 33, 67, N89, N96, N98
Z důvodu výměny výhybek u zastávky Masná bude v sobotu 11. 
června 2022 od 8:20 do 20:30 a v neděli 12. června 2022 od 8:20 
do 16:30 vyloučen provoz tramvají v ulici Křenové.
Tramvajová linka 8 bude rozdělena na dvě části:
• Starý Lískovec - smyčka – Hlavní nádraží a dále odklonem do 
smyčky Komárov

• Geislerova – Líšeň, Mifkova
Tramvajová linka 9 pojede v polookružní trase Lesná, Čertova 
rokle – Moravské náměstí – Malinovského náměstí (zastávka 
linky 1) – Hlavní nádraží (1. kolej) – Česká – Lesná, Čertova rokle.

 Tramvajová linka 10 bude rozdělena na dvě části:
• Bystrc, Ečerova – Hlavní nádraží a dále odklonem do smyčky 
Komárov

• Geislerova – Stránská skála - smyčka

Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x9 v trase Hlavní 
nádraží (3./4. kolej) – Vlhká – Masná – Životského – Geislerova – 
Buzkova – Otakara Ševčíka – Dělnický dům – Juliánov.
S ohledem na místo prací nebude od 6:00 v sobotu 11. června 2022 
nepřetržitě do 20:00 v neděli 12. června 2022 možné obsloužit 
zastávku Masná u tramvajových ostrůvků.

• Ve směru z centra budou linky x9, N89, N96 a N98 obsluhovat 
zastávku trolejbusových linek 31 a 33 za křižovatkou s ulicí Masnou.

• Ve směru do centra budou linky x9, 31, 33, 67, N89, N96 a N98 
zastavovat na komunikaci v úrovni tramvajového ostrůvku.

RALLY HUSTOPEČSKO
17 - 18. 6. 2022 

165, 522, 541, 551, 612
V pátek 17. 06. 2022 a v sobotu 18. 06. 2022 pojedou vybrané spoje 
linek 165, 522, 541, 551 a 612 odlišně v části trasy kvůli uzavírkám 
silnic v okolí Hustopečí z důvodu pořádání závodu Agrotec Rally 
2022. Budou také zřízeny 3 linky náhradní přepravy (x165, x522, 
x612), které zajistí pořadatel závodu. Více na www.idsjmk.cz a v 
příštím infomailu

VÝLUKA AUTOBUSŮ V BÍLOVICÍCH NAD SVITAVOU 
- ZASTÁVKA BÍLOVICE NAD SVITAVOU, ŽELEZNIČNÍ 
STANICE BEZ OBSLUHY 

12. 6. 2022 

75, N94
Z důvodu překopu komunikace nebude v neděli 12. června 
2022 od 7:00 do 18:00 možné otáčení autobusů v Bílovicích nad 
Svitavou u železniční stanice.
Autobusové linky 75 a N94 budou ukončeny v zastávce Bílovice nad 
Svitavou, náměstí.
Zastávka Bílovice nad Svitavou, železniční stanice bude po 
dobu výluky bez obsluhy.



 
 

VBM – vinaři Moutnice 
při příležitosti 25. výročí svého založení pořádají  

 

SLAVNOST VÍNA 
 

V sobotu 11.června v 15 hodin  
 

v areálu na místním hřišti SK Moutnice. 
 

 
 
 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

 
 

VBM – vinaři Moutnice 
při příležitosti 25. výročí svého založení pořádají  

 

SLAVNOST VÍNA 
 

V sobotu 11.června v 15 hodin  
 

v areálu na místním hřišti SK Moutnice. 
 

 
 
 

Na akci se budou prezentovat svými víny „moutničtí vinaři“ osobně 
 

Ochutnávka vín z blízkého okolí – hlavně regionu CEZAVA 
 

Ochutnávka moutnického piva 
 

Program slavnosti vína 
 

Slavnostní zahájení francouzskou artilerií 
Vystoupení žáků z ZŠ,  

Cimbálová muzika 
 

Speciality na grilu nabídne místní 
„kuchařmajster“ 

a přespolní specialista přes pizzu a tapas 
 
 

Zvou Moutničtí vinaři 
 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

S O B O T A
18. 6. 2022 INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Vážení cestující,
letos pro Vás v rámci festivalu Ignis Brunensis - Dnů dopravní nostalgie připravujeme 
jízdy parního vlaku mezi starým a novým nádražím v Králově Poli.
Na nádraží v Králově Poli bude možné vidět zajímavou výstavu týkající se místního 
nádraží a jeho budoucnosti.
Z centra Brna bude zajištěno spojení historickými autobusy.
Aktuální informace o akci uveřejníme na www.idsjmk.cz během pátku 10. 6. 2022.
Jízdenky není potřeba na akci rezerovat. Budou se kupovat přímo na místě. Tiskové chyby vyhrazeny

IGNIS BRUNENSIS
DNY
DOPRAVNÍ
NOSTALGIE
SOBOTA 18. 6. 2022


